
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2018-020

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2018



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé
82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN (4 pages) Page 4

82-2018-07-05-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne (3 pages) Page 9

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2018-07-04-005 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du

Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (BONNET-KLEITZ Nathalie) (1 page) Page 13

82-2018-07-04-006 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du

Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (THOMAS Marie-Sylvia) (1 page) Page 15

82-2018-07-04-007 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du

Tarn et de la Garonne à Saint-Nicolas-de-la-Grave (CHEMINOT Antonin) (1 page) Page 17

82-2018-07-06-002 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non

domestiques au sein d'un élevage d'agrément. (3 pages) Page 19

82-2018-07-06-003 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non

domestiques au sein d'un élevage d'agrément. (3 pages) Page 23

82-2018-07-06-004 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non

domestiques au sein d'un élevage d'agrément. (3 pages) Page 27

82-2018-07-04-003 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de Parisot

(GANNAC Elise) (1 page) Page 31

82-2018-07-04-004 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de Parisot

(MEJBAR Adam) (1 page) Page 33

82-2018-07-04-008 - Arrêté relatif à la surveillance de la piscine du parc de loisirs "Le

Faillal" de Montpezat-de-Quercy (BARON Thierry) (1 page) Page 35

82-2018-07-05-003 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques

du parc de loisirs de Saint-Sardos (Antoine DURAND) (1 page) Page 37

82-2018-07-05-005 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques

du parc de loisirs de Saint-Sardos (Cédric GUILHAMAT) (1 page) Page 39

82-2018-07-05-004 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques

du parc de loisirs de Saint-Sardos (Lucas MINION-DELVINO) (1 page) Page 41

Direction Départementale des Territoires
82-2018-07-09-004 - 2_tescou_cop-nb-20180709163917 (2 pages) Page 43

82-2018-07-03-001 - Ap modificatif Bessens (2 pages) Page 46

82-2018-07-03-002 - AP modificatif Pompignan (2 pages) Page 49

82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation

administrative - Monsieur GUILHEM Christian à PUYLAROQUE (4 pages) Page 52

82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau (6 pages) Page 57

82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le

Tarn (4 pages) Page 64

2



Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2018-07-04-001 - AP 28-07-2018 portant délégation de signature à madame Céline

Platel, sous préfète de Castelsarrasin  (1 page) Page 69

82-2018-07-10-001 - AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur

départemental de la sécurité publique - juillet 2018 (3 pages) Page 71

82-2018-07-10-002 - AP délégation de signature au lt-cl Gaël Ronde, commandant le

groupement de gendarmerie départementale - juillet 2018 (2 pages) Page 75

82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget

assainissement de BOUILLAC (4 pages) Page 78

82-2018-07-05-006 - Arrêté de subdélégation de signature du DRFIP en matière de gestion

de successions vacantes pour le Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 83

82-2018-07-06-005 - Arrêté portant règlement intérieur de la préfecture de

Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 86

82-2018-07-09-005 - Arrêté préfectoral interdépartemental
fixant la liste des communes

concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier d’intervention de

10 à 20 kilomètres autour de la centrale nucléaire de production d’électricité de Golfech (3

pages) Page 89

82-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant
Limitation des usages de l’eau du réseau

de distribution publique 
Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de

l’Aveyron 
Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze, Puylagarde, Saint Projet,

Mouillac
 (2 pages) Page 93

82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de

l'administration aux commissions communales de révision des listes électorales -

Arrondissement de Montauban (4 pages) Page 96

82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt

de Montauban - juillet 2018 (6 pages) Page 101

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2018-06-28-007 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en

pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours. (2 pages) Page 108

Sous-Préfecture de Castelsarrasin
82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 (14

pages) Page 111

3



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2018-07-02-001

2018 07 CS CH MONTAUBAN

Arrêté modifiant le conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Montauban

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN 4



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN 5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN 6



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN 7



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-02-001 - 2018 07 CS CH MONTAUBAN 8



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2018-07-05-002

Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition

du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie

sanitaire du Tarn-et-Garonne
Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du

territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-05-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne 9



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-05-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne 10



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-05-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne 11



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2018-07-05-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2017-180 relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire du Tarn-et-Garonne 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-005

Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base

de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la

Grave (BONNET-KLEITZ Nathalie)Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du Tarn et de la Garonne à

Saint Nicolas de la Grave (BONNET-KLEITZ Nathalie)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-005 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (BONNET-KLEITZ Nathalie) 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-005 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (BONNET-KLEITZ Nathalie) 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-006

Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base

de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la

Grave (THOMAS Marie-Sylvia)Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du Tarn et de la Garonne à

Saint Nicolas de la Grave (THOMAS Marie-Sylvia)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-006 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (THOMAS Marie-Sylvia) 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-006 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint Nicolas de la Grave (THOMAS Marie-Sylvia) 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-007

Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base

de loisirs du Tarn et de la Garonne à

Saint-Nicolas-de-la-Grave (CHEMINOT Antonin)Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la base de loisirs du Tarn et de la Garonne à

Saint-Nicolas-de-la-Grave (CHEMINOT Antonin)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-007 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint-Nicolas-de-la-Grave (CHEMINOT Antonin) 17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-007 - Arrêté concernant la surveillance de la piscine de la
base de loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint-Nicolas-de-la-Grave (CHEMINOT Antonin) 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-06-002

Arrêté portant autorisation de détention d'animaux

d'espèces non domestiques au sein d'un élevage

d'agrément.Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un

élevage d'agrément.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-002 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-002 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-002 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 21



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-002 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-06-003

Arrêté portant autorisation de détention d'animaux

d'espèces non domestiques au sein d'un élevage

d'agrément.Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un

élevage d'agrément.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-003 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-003 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-003 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 25



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-003 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 26



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-06-004

Arrêté portant autorisation de détention d'animaux

d'espèces non domestiques au sein d'un élevage

d'agrément.Arrêté portant autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un

élevage d'agrément.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-004 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 27



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-004 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 28



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-004 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 29



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-06-004 - Arrêté portant autorisation de détention d'animaux
d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément. 30



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-003

Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de

Parisot (GANNAC Elise)
Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de Parisot (GANNAC Elise)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-003 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac
de Parisot (GANNAC Elise) 31



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-003 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac
de Parisot (GANNAC Elise) 32



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-004

Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de

Parisot (MEJBAR Adam)
Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac de Parisot (MEJBAR Adam)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-004 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac
de Parisot (MEJBAR Adam) 33



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-004 - Arrêté relatif à la surveillance de la baignade du lac
de Parisot (MEJBAR Adam) 34



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-04-008

Arrêté relatif à la surveillance de la piscine du parc de

loisirs "Le Faillal" de Montpezat-de-Quercy (BARON

Thierry)Arrêté relatif à la surveillance de la piscine du parc de loisirs "Le Faillal" de

Montpezat-de-Quercy (BARON Thierry)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-008 - Arrêté relatif à la surveillance de la piscine du parc
de loisirs "Le Faillal" de Montpezat-de-Quercy (BARON Thierry) 35



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-04-008 - Arrêté relatif à la surveillance de la piscine du parc
de loisirs "Le Faillal" de Montpezat-de-Quercy (BARON Thierry) 36



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-05-003

Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans

aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Antoine

DURAND)Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques du parc de loisirs de

Saint-Sardos (Antoine DURAND)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-003 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Antoine DURAND) 37



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-003 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Antoine DURAND) 38



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-05-005

Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans

aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Cédric

GUILHAMAT)Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques du parc de loisirs de

Saint-Sardos (Cédric GUILHAMAT)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-005 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Cédric GUILHAMAT) 39



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-005 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Cédric GUILHAMAT) 40



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2018-07-05-004

Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans

aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Lucas

MINION-DELVINO)Arrêté relatif à la surveillance des piscines et toboggans aquatiques du parc de loisirs de

Saint-Sardos (Lucas MINION-DELVINO)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-004 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Lucas MINION-DELVINO) 41



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2018-07-05-004 - Arrêté relatif à la surveillance des piscines et
toboggans aquatiques du parc de loisirs de Saint-Sardos (Lucas MINION-DELVINO) 42



Direction Départementale des Territoires

82-2018-07-09-004

2_tescou_cop-nb-20180709163917

AP agrément UDAF pour les activités d'ingénierie sociale, financière et technique -

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-004 - 2_tescou_cop-nb-20180709163917 43



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-004 - 2_tescou_cop-nb-20180709163917 44



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-004 - 2_tescou_cop-nb-20180709163917 45



Direction Départementale des Territoires

82-2018-07-03-001

Ap modificatif Bessens

Arrêté modificatif de classement d'un paln d'eau à Bessens

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-001 - Ap modificatif Bessens 46



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-001 - Ap modificatif Bessens 47



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-001 - Ap modificatif Bessens 48



Direction Départementale des Territoires

82-2018-07-03-002

AP modificatif Pompignan

Arrêté modificatif de classement d'un plan d'eau à Pompignan

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-002 - AP modificatif Pompignan 49



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-002 - AP modificatif Pompignan 50



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-03-002 - AP modificatif Pompignan 51



Direction Départementale des Territoires

82-2018-07-09-001

Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation

administrative - Monsieur GUILHEM Christian à

PUYLAROQUE

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative - Monsieur GUILHEM
Christian à PUYLAROQUE 52



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative - Monsieur GUILHEM
Christian à PUYLAROQUE 53



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative - Monsieur GUILHEM
Christian à PUYLAROQUE 54



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative - Monsieur GUILHEM
Christian à PUYLAROQUE 55



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-09-001 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative - Monsieur GUILHEM
Christian à PUYLAROQUE 56



Direction Départementale des Territoires

82-2018-07-04-002

Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements

d'eau

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 57



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 58



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 59



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 60



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 61



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 62



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-07-04-002 - Arrêté Préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 63



Direction Départementale des Territoires

82-2018-06-29-004

Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à

Montauban sur le Tarn

Autorisation de course de radeaux sur le Tarn à Montauban le 8 juillet 2018

Direction Départementale des Territoires - 82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le Tarn 64



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le Tarn 65



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le Tarn 66



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le Tarn 67



Direction Départementale des Territoires - 82-2018-06-29-004 - Autorisation de manifestation nautique le 8 juillet à Montauban sur le Tarn 68



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-04-001

AP 28-07-2018 portant délégation de signature à madame

Céline Platel, sous préfète de Castelsarrasin 

Arrêté portant délégation de signature à Madame Céline Platel, sous-préfète de Castelsarrasin 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-04-001 - AP 28-07-2018 portant délégation de signature à madame Céline Platel, sous préfète de Castelsarrasin 69



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-04-001 - AP 28-07-2018 portant délégation de signature à madame Céline Platel, sous préfète de Castelsarrasin 70



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-10-001

AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur

départemental de la sécurité publique - juillet 2018

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-001 - AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur départemental de la sécurité publique - juillet
2018 71



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-001 - AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur départemental de la sécurité publique - juillet
2018 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-001 - AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur départemental de la sécurité publique - juillet
2018 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-001 - AP délégation de signature à Charles ALLEGRI, directeur départemental de la sécurité publique - juillet
2018 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-10-002

AP délégation de signature au lt-cl Gaël Ronde,

commandant le groupement de gendarmerie

départementale - juillet 2018

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-002 - AP délégation de signature au lt-cl Gaël Ronde, commandant le groupement de gendarmerie
départementale - juillet 2018 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-002 - AP délégation de signature au lt-cl Gaël Ronde, commandant le groupement de gendarmerie
départementale - juillet 2018 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-10-002 - AP délégation de signature au lt-cl Gaël Ronde, commandant le groupement de gendarmerie
départementale - juillet 2018 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-05-001

AP portant règlement du budget principal et du budget

assainissement de BOUILLAC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget assainissement de BOUILLAC 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget assainissement de BOUILLAC 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget assainissement de BOUILLAC 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget assainissement de BOUILLAC 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-001 - AP portant règlement du budget principal et du budget assainissement de BOUILLAC 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-05-006

Arrêté de subdélégation de signature du DRFIP en matière

de gestion de successions vacantes pour le

Tarn-et-Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-006 - Arrêté de subdélégation de signature du DRFIP en matière de gestion de successions vacantes pour le
Tarn-et-Garonne 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-006 - Arrêté de subdélégation de signature du DRFIP en matière de gestion de successions vacantes pour le
Tarn-et-Garonne 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-05-006 - Arrêté de subdélégation de signature du DRFIP en matière de gestion de successions vacantes pour le
Tarn-et-Garonne 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-06-005

Arrêté portant règlement intérieur de la préfecture de

Tarn-et-Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-005 - Arrêté portant règlement intérieur de la préfecture de Tarn-et-Garonne 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-005 - Arrêté portant règlement intérieur de la préfecture de Tarn-et-Garonne 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-005 - Arrêté portant règlement intérieur de la préfecture de Tarn-et-Garonne 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-09-005

Arrêté préfectoral interdépartemental

fixant la liste des communes concernées par l’extension du

périmètre d’application du plan particulier d’intervention

de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale nucléaire de

production d’électricité de Golfech

 liste des communes concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier

d’intervention de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale nucléaire de production d’électricité de

Golfech

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-005 - Arrêté préfectoral interdépartemental
fixant la liste des communes concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier d’intervention de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale
nucléaire de production d’électricité de Golfech

89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-005 - Arrêté préfectoral interdépartemental
fixant la liste des communes concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier d’intervention de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale
nucléaire de production d’électricité de Golfech

90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-005 - Arrêté préfectoral interdépartemental
fixant la liste des communes concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier d’intervention de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale
nucléaire de production d’électricité de Golfech

91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-005 - Arrêté préfectoral interdépartemental
fixant la liste des communes concernées par l’extension du périmètre d’application du plan particulier d’intervention de 10 à 20 kilomètres autour de la centrale
nucléaire de production d’électricité de Golfech

92



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-06-001

Arrêté préfectoral portant

Limitation des usages de l’eau du réseau de distribution

publique 

Communauté de Communes du Quercy Rouergue et

Gorges de l’Aveyron 

Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze,

Puylagarde, Saint Projet, Mouillac

Limitation des usages de l’eau du réseau de distribution publique 

Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de l’Aveyron 

Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze, Puylagarde, Saint Projet, Mouillac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant
Limitation des usages de l’eau du réseau de distribution publique 
Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de l’Aveyron 
Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze, Puylagarde, Saint Projet, Mouillac

93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant
Limitation des usages de l’eau du réseau de distribution publique 
Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de l’Aveyron 
Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze, Puylagarde, Saint Projet, Mouillac

94



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant
Limitation des usages de l’eau du réseau de distribution publique 
Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de l’Aveyron 
Communes de Caylus, Lacapelle Livron, Loze, Puylagarde, Saint Projet, Mouillac

95



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-09-002

Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de

l'administration aux commissions communales de révision

des listes électorales - Arrondissement de Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de
révision des listes électorales - Arrondissement de Montauban 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de
révision des listes électorales - Arrondissement de Montauban 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de
révision des listes électorales - Arrondissement de Montauban 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de
révision des listes électorales - Arrondissement de Montauban 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-09-002 - Arrêté préfectoral portant  désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de
révision des listes électorales - Arrondissement de Montauban 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2018-07-02-002

Délégation de signature du chef d'établissement de la

maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018

délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 106



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2018-07-02-002 - Délégation de signature du chef d'établissement de la maison d'arrêt de Montauban - juillet 2018 107



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2018-06-28-007

Arrêté portant composition du jury de l'examen de

formateur en pédagogie appliquée à l'emploi de formateur

aux premiers secours.
Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à l'emploi de

formateur aux premiers secours.

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2018-06-28-007 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours. 108



   

 

 

 

 
ARRETE  PORTANT COMPOSITION  DU 

JURY DE L’EXAMEN DE FORMATEUR EN 

PEDAGOGIE APPLIQUÉE A L'EMPLOI DE 

FORMATEUR AUX PREMIERS SECOURS  

  

          Le Préfet de Tarn-et-Garonne  

      Chevalier de l’ordre national du mérite 
 

  Direction départementale 
  des services d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne 

 

AP82-SDIS82- 2018-    
 

 Vu le décret 92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des 1ers secours ; 

 

Vu l’arrêté du 8 août 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à 

l’unité d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » ; 

 

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile 

relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours » ; 

 

Vu la demande de date d'examen exprimée par monsieur Marc TERNISIEN, président de l’Union Générale 

Sportive de l’Enseignement Libre (UGSEL) en date du 6 juin 2018. 

 
  

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de secours par intérim ; 

  
 

A R R E T E 

========== 

 

Article 1er Un examen en vue de l’obtention du certificat de compétences de formateur aux 1ers secours est 

organisé par le service départemental d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne. Cet examen se 

déroulera au centre de la Molle 365 impasse Maurice Bayrou à Montauban le vendredi 22 juin 2018 

à 16 heures 30 minutes. 

 

Article 2 Conformément aux dispositions de l'article 5 du décret 92-514 du 12 juin 1992 modifié, le préfet 

désigne les cinq membres du jury dont l'un d'entre eux en qualité de président, comme suit : 

 

 -  Président lieutenant Cédric LABOUYSSE  instructeur des 1ers secours au service départemental 

d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne. 

 - Monsieur Stéphane PINDAT-LABORDE, instructeur des 1ers secours de l’Union Générale 

Sportive de l’Enseignement Libre (UGSEL), 

 - Madame Solène ROYER  instructeur des 1ers secours de l’Union Générale Sportive de 

l’Enseignement Libre (UGSEL), 

 - Monsieur le médecin Philippe STEPHAN de l’Union Générale Sportive de l’Enseignement Libre 

(UGSEL) 

 -  Caporal-chef Maxime HUGUET  instructeur des 1ers secours au 9ème BSAM de Montauban, 

   

  

      

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2018-06-28-007 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours. 109



 

 

 

  

 

 

Article 3 Monsieur le directeur des services du cabinet du Préfet de Tarn-et-Garonne et monsieur le Directeur 

Départemental des services d’incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

 

                                                                                                   Fait à Montauban, le  
 

  

 Le Préfet,  

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2018-06-28-007 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours. 110



Sous-Préfecture de Castelsarrasin

82-2018-07-09-003

Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du

SMAVLOT47

Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 111



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 112



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 113



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 114



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 115



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 116



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 117



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 118



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 119



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 120



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 121



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 122



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 123



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 124



Sous-Préfecture de Castelsarrasin - 82-2018-07-09-003 - Arrêté interdépartemental modifiant les statuts du SMAVLOT47 125




